DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 272540

S

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:41 del dia 3/12/2014,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 272540 -
Contratacion de Servicio de Fotocopiados (SBE)

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 3eb0b793a4ee596fdb20355dfc033f1e

Nivel de Entidad: ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
Entidad: BANCO NACIONAL DE FOMENTO (BNF)
uocC: UOC BNF

Cadigo SICP: 1329

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Item N° 1- Cantidad Total de Equipos (incluyendo Centro de Copiado). Favor aclarar la cantidad exacta de
equipos a ser proveidos, ya que se mencionaen el item 1 Seccion Especificaciones Tecnicas, Centro de Copiado
minimo 3 equipos con capacidad de 40.000 a 50.000 copias mensuales, y en la parte de Observaciones seindica
que La Contratista debera proveer 24 (veinticuatro) equipos de Fotocopiadora. Solicitamos aclarar si €l total a
proveer serian 3 unidades mas 24, o solo 3 unidades, 0 solo 24 unidades en total.

21-11-2014

16:06:01

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

LaCONTRATISTA debera proveer 24 (veinticuatro) Equipos de Fotocopiadoras con tecnologiadigital y con
capacidad de contador y clave, en dptimas condiciones de funcionamiento, que seran distribuidos conforme a
los requerimientos y necesidades a diversas dependencias de Casa Matriz y Oficinas Periféricas de la Institucion;
delos cuales 3 (tres) deberan estar en e Centro de Copiado y las demés en las diversas dependencias (Oficinas
Periféricas).

25-11-2014

12:28:25

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Favor aclarar €l plazo exacto de provision y prestacion de servicios, ya que en esta seccion seindicainiciamente
que la Empresa Adjudicada debera proveer servicio en un plazo no mayor a 72 hs, una vez suscripto el contrato.
Sin embargo, mas abajo sefialan que el "Plazo de Entrega de |os Equipos para cada dependencia sera de hasta 30
dias contados a partir de la suscripcion del contrato. En este sentido, favor aclarar cual seria €l plazo exacto, 72
hs 0 30 dias, considerando la necesidad incluso de extender a un plazo mas razonable y accesible paralos
potencial es of erentes, sugiriendo como referentes del mercado al menos 45 dias de plazo paralaentregay
provision de servicios.

21-11-2014

16:10:59

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El plazo de 72 horas para proveer €l servicio serefiere al que seré prestado en el Centro del Copiado, afin de
evitar ladiscontinuidad del servicio. Los equipos a ser distribuidos en las dependencias seré de hasta 30 dias
contados a partir de la suscripcion del Contrato, conforme |o establecido en el PBC, considerando que el mismo
es un servicio de sumaimportancia parala Institucion.

25-11-2014

12:28:50

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el punto donde se indica " Soportar en forma Opciona" Finisher, Compaginador, Engrampadora, Impresora,
Escaner - Guillotina. Favor aclarar este ultimo punto donde se menciona " Guillotind" si este accesorio se podria
considerar manual o bien debeir integrado al equipo.

21-11-2014

16:14:12

E

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora
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Listado de Consultas

Se considerara como cumplido este requisito independientemente que sea manual o integrado 25-11-2014 | 12:29:10 |
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor aclarar €l sistema de adjudicacion del presente llamado, en vista de que en la seccion |- calendario de 24-11-2014 12:15:03
eventos, punto 10.1 indica que €l sistema de adjudicacion es"Por el Total", sin envargo, en el punto 10.13,
"Inicio de la Etapa Competitiva"' menciona que €l calendario sera de la siguiente manera: Item 1. alas 09:00 hs
am del 03/12/14. Item 2. &l finalizar el cierredel grupo 1 - Item 1. y el item N° 3, despues del cierre del grupo 2
- Item 2. Atendiendo a estos puntos, se originala"duda" sobre el sistema de adjudicacion real del [lamado,
teniendo en cuenta que si laadjudicacion es por €l Total no corresponden las pujas por cadaitem, yaque el
monto a adjudicar segun se entiende es por "Todo el Paquete”. Favor aclarar si es correctalainterpretacion, o
bien, s setrata de una adjudicacion por Item y no por Total, teniendo en cuenta ademas la modificacion del
calendario de eventos, s resultase necesario.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se hamaodificado el Punto 10.13 considerando que la convocatoria es por € Total, quedando de la siguiente 25-11-2014 12:29:38
manera: (Adenda N° 1)
10.13 Inicio de la etapa competitiva GRUPO 1: Contratacion de Servicios de Fotocopiados parael Banco
Nacional de Fomento?alas 09:00 del 3/12/2014;
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision de Vigencia Vigencia
CATALINA Pequefia 1 18.1508.09635/000 Péliza Aseguradora 28-11-2014 02-12-2014 03-04-2015
BEATRIZ ALMADA - Paraguaya SA.
610403-7
OLI SERVICE SRL - Sin categorizar 2 18.1508.09658/000 Péliza aseguradora 28-11-2014 03-12-2014 03-04-2015
80021141-3 Paraguaya S.A.
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 82121701-001 Servicio de fotocopiados 900.000
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |GyB Naciona N/A N/A Servicio de Fotocopiados 160 144.000.000
ALMADA - 610403-7
OLI SERVICE SRL - toshiba toshiba e-studio 353 japon 250 225.000.000
80021141-3
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 82121903-001 | Servicio de anillado con espiral de 7mm 900
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ GyB Nacional N/A N/A Servicio de Anillado con 2.000 1.800.000
ALMADA - 610403-7 Espiral de 7mm
OLI SERVICE SRL - no corresponde no corresponde | no corresponde no corresponde 2.000 1.800.000
80021141-3
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 82121903-001 | Servicio de anillado con espiral de 32 mm 1.200
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ GyB Nacional N/A N/A Servicio de Anillado con 2.500 3.000.000
ALMADA - 610403-7 Espiral de 322mm
OLI SERVICE SRL - no corresponde no corresponde | no corresponde no corresponde 2.500 3.000.000
80021141-3
Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
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Listado General detodas las Ofertas

1 - Contratacion de Servicio de Fotocopiados (SBE)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 106.410.000 03-12-2014 09:39:37.080 Periodo Aleatorio
610403-7
Cadigo Verificador: a6975199f 7f617b5f 1410824€225f 16f
OLI SERVICE SRL - 80021141-3 108.000.000 03-12-2014 09:39:21.887 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 6f91ee61872e42c403c227420€999520
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 110.910.000 03-12-2014 09:36:59.906 Periodo Aleatorio
610403-7
Cddigo Verificador: 462584f9f49a8192194e6966075a751
OLI SERVICE SRL - 80021141-3 117.000.000 03-12-2014 09:36:47.058 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 19c45f35e26d34aad175€91d2f90e933
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 129.420.000 03-12-2014 09:28:28.587 Etapa de Puja
610403-7
Cédigo Verificador: 8f150859bbe2944842197449849e3f0
OLI SERVICE SRL - 80021141-3 144.000.000 03-12-2014 09:28:41.661 Etapade Puja
Cédigo Verificador: ea97bfeedf8bb2f525baa3f 7faal3a8f0
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 148.800.000 03-12-2014 08:50:21.609 Propuesta
610403-7
Cadigo Verificador: 3a3283de36fd1808c8a6d06f27c0bco4
| OLI SERVICE SRL - 80021141-3 | 150.000.000 03-12-2014 09:27:50.983 | Etapade Puja
Cédigo Verificador: 12532c8c2db35h92e0ac3bd65e0ab90b
| OLI SERVICE SRL - 80021141-3 | 160.000.000 03-12-2014 09:05:29.971 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 872d85h2df5aca66f730bdcadffa31b3
| OLI SERVICE SRL - 80021141-3 | 229.800.000 03-12-2014 08:50:21.611 | Propuesta
Codigo Verificador: 9137e5eeeb6b903d547ccd5hae5d188f

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Contratacion de Servicio de Fotocopiados (SBE)

Oferente Mejor Precio
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 610403-7 106.410.000
OLI SERVICE SRL - 80021141-3 108.000.000

Proveedor: 610403-7 - CATALINA BEATRIZ ALMADA

Items Ganados por Proveedor

Item

Precio Ganador

1 - Contratacion de Servicio de Fotocopiados (SBE)

106.410.000

Listado de Mensajes

1 - Contratacion de Servicio de Fotocopiados (SBE)

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-12-2014 09:01:23.048
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 03-12-2014 09:01:29.963
Sefiores esperamos mejores ofertas. 03-12-2014 09:05:26.247
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 03-12-2014 09:21:47.073
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 03-12-2014 09:27:00.820
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-12-2014 09:27:03.904
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-12-2014 09:34:41.717
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-12-2014 09:41:49.837
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-12-2014 09:41:49.897

03-12-2014
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Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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